УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АГАЙОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)

Ш кольная ул, 49а,с. Агаповка, Агаповский муниципальный район, Челябинская область, 457400
тел.:(35140) 2-14-54 факс: 8(35140) 2-14-54 e-mail: Aeapovka rnoo@list.ru

« <ZP » сентября 2022 г. №

ПРИКАЗ

Об организации и проведении
школьного этапа Областной
олимпиады школьников
в Агановском муниципальном районе
в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской области
от 31.08.2022 г. № 01/1893 «Об обеспечении организации и проведении Областной
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Районный методический кабинет Агаповского муниципального района (далее -
РМК) ответственным за организацию и проведение школьного этапа Областной
олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в Агаповском районе.

2. Провести школьный этап Областной олимпиады школьников в период с 13.10.2022 г. по
20.10.2022 г.

3. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению школьного этапа Областной
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году (Приложение 1).

4. Утвердить состав предметно-методической комиссий школьного этапа Областной
олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году (Приложение 2).

5. Утвердить график проведения школьного этапа Областной олимпиады школьников в
2022-2023 учебном году (Приложение 3).

6. РМК обеспечить:
6.1 Информационно-методическое сопровождение проведения школьного этапа

Олимпиады образовательных организаций Агаповского района в 2022-2023 учебном
году;

6.2 разработать и утвердить требования к организации и проведению школьного этапа
Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

6.3 разработать и утвердить пакеты олимпиадных заданий по каждому
общеобразовательному предмету для школьного этапа Олимпиады;

6.4 определить квоты победителей и призеров Олимпиады;
6.5 утвердить и опубликовать на сайте Управления образования администрации

Агаповского муниципального района результаты школьного этапа Олимпиады в
установленные сроки ('httDs://uo-agap.educhel.ru/activities/olymDiads).

7. Руководителям общеобразовательных учреждений Агаповского муниципального района:
7.1 назначить в образовательных организациях ответственного за проведение школьного

этапа Олимпиады. Возложить на него ответственность за соблюдение требований к
проведению школьного этапа Олимпиад;

mailto:rnoo@list.ru

7.2 утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады. Создать условия для работы
жюри школьного этапа Олимпиады по общеобразовательным предметам в
установленные сроки;

7.3 обеспечить выполнение нормативных документов Министерства образования и
науки Челябинской области по организации и проведению Олимпиады;

7.4 обеспечить соблюдение условий информационной безопасности на этапе получения
заданий школьного этапа Олимпиады;

7.5 обеспечить своевременную проверку олимпиадных работ в соответствии с графиком
(Приложение 3);

7.6 предоставить в районный методический кабинет информацию о результатах
школьного этапа Олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по
установленной форме в электронном виде согласно графику (Приложение 3) на почту
(imc74326@ mail.ru с пометкой «00_предмет_дата»);

7.7 обеспечить информирование участников школьного этапа Олимпиады о результатах
участия в школьном этапе в течении 3 рабочих дней после утверждения результатов;

7.8 наградить победителей и призеров школьного этапа Олимпиады поощрительными
грамотами и/или благодарственными письмами.

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления
администрации Агаповского муниципального района Баландюк О.В.

mailto:imc74326@mail.ru

Состав оргкомитета по организации и проведению школьного этапа школьного
этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебного года

п/п
Ф.И.О. Должность

1. Губаренко Ирина Геннадьевна
Председатель - директор МОУ «Агаповская СОШ № 1 имени
П.А.Скачкова»

2. Ратеева Светлана Ильдусовна директор МОУ «Агаповская СОШ  №2»
3. Ш акшакпаева Ш айзада

Даулетжановна
директор МОУ «Аблязовская НОШ имени Бикмамегова
И.И.»

4. М орозова Людмила Николаевна директор МОУ «Буранная СОШ имени В.М. Волынцева»
5. Фролова Тамара Федоровна директор МОУ «Буранная НОШ »
6. Абдулгазина Эльвира Салаватовна директор МОУ «Верхнекизильская ООШ»
7. Испергенова М адина М уратовна директор МОУ «Гумбейская НОШ им. Долгушиной М.И.»

8. Крутилова Ирина Викторовна директор МОУ «Желтинская СОШ»

9. Войтова Елена Михайловна директор МОУ «Магнитная СОШ»
10. Соколова Татьяна

Александровна
директор МОУ «Наваринская НОШ  им. Прокопьева С.Н.»

11. Сергеева Александра Анатольевна директор МОУ «Наровчатская СОШ»
12. Маркова Ирина Никифоровна директор МОУ «Новобурановская школа»
13. Казанцева Антонина Вячеславовна директор МОУ «Новоянгельская ООШ»
14. Харина Елена М ихайловна директор МОУ «Первомайская СОШ »
15. Заруцкий Денис Владимирович директор МОУ «Приморская СОШ »
16. Болтачева Елена Владимировна директор МОУ «Ржавская СОШ»
17. Балакишиева Дамира М ирзаевна директор МОУ «Светлогорская СОШ »
18. Горбунова Татьяна М ихайловна директор МОУ «Черниговская СОШ»
19. Рязанова Ольга М ихайловна директор МОУ «Элеваторская НОШ»
20. Тонкушина Наталья Ивановна директор МОУ «Янгельская СОШ  имени Филатова А.К.»
21 Герр Ирина Викторовна старший методист районного методического кабинета
22 Ж улмухаметова Линда Сагдатовна методист районного методического кабинета

Состав предметно-методических комиссий школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

Биология

1 Сень Лариса Михайловна МОУ «Агаповская СОШ № 1 имени
П.А.Скачкова»

руководитель РПС

2 Разнадежина Татьяна Николаевна МОУ «Приморская СОШ» учитель биологии
пJ Уразбаева Екатерина Викторовна МОУ «Светлогорская СОШ» учитель биологии
4 Хасанова Ажар Саиновна МОУ «Черниговская СОШ» учитель биологии
5 Эртель Галина Александровна МОУ «Агаповская COIII №1 имени П.А. Скачкова» учитель биологии
6 Дмитриев Владимир Олегович МОУ «Магнитная СОШ» учитель биологии

Математика
1 Мирошина Татьяна Федоровна МОУ «Агаповская СОШ №1 имени П.А.Скачкова» руководитель РПС
2 Сидорова Галина Степановна МОУ «Первомайская СОШ» учитель математики
о5 Шонин Максим Юрьевич МОУ «Буранная СОШ им. В.М.Волынцева» учитель математики
4 Ракитянская Ирина Михайловна МОУ «Светлогорская СОШ» учитель математики

5 Буксартова Ольга Евгеньевна МОУ "Магнитная СОШ" учитель математики

Г рафик проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

Дата
проведения
олимпиады

Общеобразовательный
предмет, классы

Дата
рассылки
заданий и
шифрований

Дата
рассылки
ответов

Дата сдачи
протокола

Сроки
публикаций
предварительных
результатов

Сроки
приема
заявлений
на показ
работ и
апелляцию

Сроки
проведения
показа
работ и
апелляции

Публикации
результатов

13 октября
(чт)

Биология (5-6 классы) 13 октября
(до 11 -00
часов)

13.10.
2022
15-00ч

14.10. 2022
(до 15-00
ч)

20.10. 2022 21.10. 2022 21.10.2022 24.10.2022

20 октября
(чт)

Математика (5-6
классы)

20 октября
(до 11 -00
часов)

20.10.
2022
15-00ч

21.10. 2022
(до 15-00
ч)

27.10. 2022 28.10.2022 28.10.2022 31.10.2022